

SCHUTZENGAU ROTTAL

Mitglied des Bayerischen Sportschützenbundes e.V.

Protokoll

über die Vorstands -und Ausschusssitzung

Ort der Versammlung:

Schützenhaus Schönau

Datum/Beginn Uhrzeit:

17.05.2017 19.30 Uhr

Leitung:

Heinrich Aigner 1. Gauschützenmeister

Protokollführung:

Uwe Strobelt

Anwesend waren:

Heinrich Aigner Maria Aigner Helmut Noneder

Stefan Spreitzer

Uwe Strobelt Heinrich Schuhbauer

Stefan Schmölz Josef Aßbeck

Nachfolgende Punkte wurden besprochen:

1. Rundenwettkampfordnung

Die von Stefan Spreitzer vorgestellte Rundenwettkampfordnung für den RWK 2017/18 wurde durchgesprochen. Sie wird an einigen Stellen nochmals überarbeitet. Nach Korrektur wird die Ordnung/Ausschreibung per Mail an die Vereine versendet und online auf der Homepage des Gaues veröffentlicht.

2. Gaujubiläum

Zur Vorbereitung Gaujubiläum kann folgender Stand festgestellt werden:

- Tafel vom Gau wurde neu gemacht werden und vorgestellt
- Anmeldungen an Helmut Noneder bisher von 22 Vereine (187 Personen) erfolgt
- bis zum 26.05. benötigt Arnstorf die ungefähre Anzahl der teilnehmenden Personen
- Es werden durch Arnstorf nur Halbe ausgeschenkt
- durch den Gau werden Essensmarken und 2 Getränkemarken an die Vereine verkauft
- Kosten des Essens ist noch nicht bekannt, da der Lieferant noch nicht feststeht
- Kosten Essen/Getränke für Ehrengäste und Musiker übernimmt Arnstorf
- Ehrengäste: 4 Ehrendamen, Resl Semml, Sittinger, Landrat, BSSB-Vertreter, Bezirks-Vertreter, Barbara Engleder, Pfarrer und Ministranten
- kein Einspielen der Vereine, Bekanntgabe nach Anmeldung im Festbüro
- Schmücken der Halle bzw. des Schützenhauses mit 3 Fahnen
- Blumendeko erfolgt über Arnstorf
- Fahnenständer klärt Arnstorf
- Absperrung des Kirchenzuges durch Feuerwehr ist geklärt
- Oltimerbus für die Fußschwachen beim Kirchenzug klärt Heinrich Aigner
- Aufstellung nach Kirche in der Schönauer Strasse
- Fürbitten auf Schützen bezogen, Heinrich Aigner klärt wer erstellt
- Lesung und Fürbitten durch Irene Weindl

Gauschriftführer Uwe Strobelt, Böhmerwaldring 19, 94436 Simbach, Tel: 09954-7000038, Fax 09954-90261 Email: strobelt.uwe@gmx.de Internet: http://www.schützengau-rottal.de



SCHUTZENGAU ROTTAL

Mitglied des Bayerischen Sportschützenbundes e.V.

Einteilung Arbeit:

Zugführer Vertreter aus Holzham

Festbüro Helmut Noneder, Stefan Schmölz

Fahnenträger Stefan Ortler

Begrüßung Christian Arnusch

Tafelbubn Helmut Noneder kümmert sich drum

Photograph Holger Strobelt Böllerschützen Gerald Weindl

Durch Heinrich Aigner wurde das Muster der Ehrengabe vorgestellt. Als Preis für die Vereine wurden 20,00 \in festgelegt.

Uwe Strobelt
Gauschriftführer

Heinrich Aigner
1. Gauschützenmeister